
Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAT 204/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ATRACCIONES MAYORES Bases Reguladoras del Procedimiento para la
Adjudicación de la Autorización de Uso Común Especial sobre los Terrenos destinados a la Instalación
de las Atracciones Mecánicas y Actividades Feriales con motivo de la Feria y Fiestas de San Bernabé a
celebrar del 5 al 11 de Junio de 2024

ATRACCIONES MAYORES Bases Reguladoras del Procedimiento para la Adjudicación de la Autorización deDescripción 
Uso Común Especial sobre los Terrenos destinados a la Instalación de las Atracciones Mecánicas y Actividades Feriales
con motivo de la Feria y Fiestas de San Bernabé a celebrar del 5 al 11 de Junio de 2024
Valor estimado del contrato 12.142,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.142,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.142,08 EUR.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: La autorización o licencia para un uso común especial del dominio del Recinto Ferial, se otorgará por el
plazo de duración de la Feria y Fiestas de San Bernabé 2024, es decir del 5 al 11 de junio de 2024. El montaje no se
realizará antes del 1 junio y el desmontaje no antes de las 03:00 horas del 12 de junio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 (M1) Pista Coches de Choque 40mx14m

Lote 1 (M1) Pista Coches de Choque 40mx14mDescripción 
Valor estimado del contrato 1.713,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.713,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.713,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE MORALES GUERRERO
NIF ***5231**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024



Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 (M2) Saltamontes/Grillo 17mx17m

Lote 2 (M2) Saltamontes/Grillo 17mx17mDescripción 
Valor estimado del contrato 884,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 884,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 884,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SALTA CHOC SL
NIF B11586369
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRIL DE SAN DIEGO 30 1
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.116 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.116 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 1.116 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.325 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 (M3) Látigo18mx10m

Lote 3 (M3) Látigo18mx10mDescripción 
Valor estimado del contrato 550,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 550,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL ROMERO GONZALEZ
NIF ***8075**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ PASEO CONDES DE VIST, 24
(41710) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 726 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 635 EUR.
Precio de la oferta más alta 635 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 (M4) La Cazuela/Olla 11mx14m

Lote 4 (M4) La Cazuela/Olla 11mx14mDescripción 
Valor estimado del contrato 471,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 471,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 471,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO NEVADA 2012 SL
NIF B19506864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 635 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 (M5) Maxi Dance 17mx17m



Precio de la oferta más baja 884,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 884,34 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote 5 (M5) Maxi Dance 17mx17mDescripción 
Valor estimado del contrato 884,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 884,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 884,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO CRISTO MARTIN
NIF ***8266**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LAS MARGARITAS, 5
(14900) LUCENA España

Contacto

Teléfono 625300944
Correo Electrónico antoniocristomartin@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 884,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 884,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6 (M6) Gigant 20mx9m

Lote 6 (M6) Gigant 20mx9mDescripción 
Valor estimado del contrato 550,8 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 760 EUR.
Precio de la oferta más alta 760 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 550,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 550,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VB GRUPO ATRACCIONES S.L.
NIF B91779694
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. ALBERTO JIMENEZ BECERRIL 26, 1-2, 1-3
(41009) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 919,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7 (M7) Masterol 17mx17m

Lote 7 (M7) Masterol 17mx17mDescripción 
Valor estimado del contrato 884,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 884,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 884,34 EUR.



Precio de la oferta más baja 950 EUR.
Precio de la oferta más alta 950 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Mª CARMEN MORALES GUERRERO
NIF ***6736**
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/ ALCALDE JOSE BENITEZ ROCH 10 P1
(29130) ALHAURIN DE LA TORRE España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.149,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8 (M8) Zig-Zag 15mx15m

Lote 8 (M8) Zig-Zag 15mx15mDescripción 
Valor estimado del contrato 688,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 688,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 688,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga



Precio de la oferta más baja 690 EUR.
Precio de la oferta más alta 690 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARTIN ATRACCIONES Y EVENTOS, SL
NIF B93589802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PLAUTO 8
(29190) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 690 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9 (M9) Cárcel 18mx10m

Lote 9 (M9) Cárcel 18mx10mDescripción 
Valor estimado del contrato 550,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 550,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 550,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 550,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Formalizado

Adjudicatario

JESÚS ÁNGEL LERMA MULAS
NIF ***8776**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MÉNDEZ NÚÑEZ 62
(37006) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 550,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10 (M10) Flip-Flap 15mx15m

Lote 10 (M10) Flip-Flap 15mx15mDescripción 
Valor estimado del contrato 728,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 728,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 728,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 820 EUR.
Precio de la oferta más alta 820 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

A.GARCIA GRUPO,SL
NIF B05326962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

OAXACA,50
(10005) CÁCERES España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 992,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11 (M11) Toro Loco 10mx10m

Lote 11 (M11) Toro Loco 10mx10mDescripción 
Valor estimado del contrato 306 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 306 EUR.
Importe (sin impuestos) 306 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 326 EUR.
Precio de la oferta más alta 326 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MARCELINO GUERREIRO ROMERO
Identificador empresa ****0223*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

URBANIZACION LA HERMANDAD 255
(41100) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 326 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12 (M12) Barco Vikingo 9mx24m

Lote 12 (M12) Barco Vikingo 9mx24mDescripción 
Valor estimado del contrato 660,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 660,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 660,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ATRACCIONES PEREZ ARAQUE, C.B



Precio de la oferta más baja 700 EUR.
Precio de la oferta más alta 700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF ****0418*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Barriada Virgen de Araceli 12, 1 B
(14900) LUCENA España

Contacto

Teléfono +957 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13 (M13) Project One 19mx12m

Lote 13 (M13) Project One 19mx12mDescripción 
Valor estimado del contrato 697,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 697,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 697,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BAÑULS BAYO ENRIQUE
NIF ***7881**
El adjudicatario es una PYME : Sí



Precio de la oferta más baja 1.011,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.011,11 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

BENITO MAS Y PRAT 10
(41005) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.011,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.011,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lote 14 (M14) Montaña 20mx42m

Lote 14 (M14) Montaña 20mx42mDescripción 
Valor estimado del contrato 2.570,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.570,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.570,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BAÑULS FAIR S.L.
NIF B91189407
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GABRIEL CELAYA 1



Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella (Málaga) España

Precio de la oferta más baja 2.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAT 204/24
Fecha de Formalización 04/06/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

ATRACCIONES MAYORES Bases Reguladoras del Procedimiento para la Adjudicación de la Autorización de Uso Común
Especial sobre los Terrenos destinados a la Instalación de las Atracciones Mecánicas y Actividades Feriales con motivo de
la Feria y Fiestas de San Bernabé a celebrar del 5 al 11 de Junio de 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de las proposiciones será hasta el próximo 20 de mayo de 2024, hasta las
23:59 horea

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZYDUhyeDaNWdkQs A7ROvsg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon por la autorización
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013929796 |  2024-000853459 | Mon, 05 Aug 2024 13:47:51:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123870852689802661862624899092915080373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZYDUhyeDaNWdkQsA7ROvsg%3D%3D

